1

泉州市教育局文件
泉教德[2010]32 号

关于公布中小学生“与法同行 健康成长”征文比赛

评选结果的通知

各县（市、区）教育局、市直中小学校：

根据市教育局《关于开展“财富星空”杯泉州市中小学法制教育

和心理健康教育主题活动的通知》（泉教德[2010]18 号）精神，现将

中小学法制教育和心理健康教育主题活动之中小学生“与法同行，健

康成长”征文比赛评选结果公布如下：

中学组

一等奖

作品 作者 学校 指导老师

警钟为谁长鸣 李鹏伟 德化第八中学 张佰凌

逆夏 苏斌灿 安溪铭选中学 林艺娟

与法同行  健康成长 卢楠 德化第六中学 林月坛

走好那条小巷 李培珊 晋江市子江中学 林妍妍

写给小新的一封信 魏贵源 永春第二中学 林亚娜

蓝天下，我要健康成长 谢琦凡 南安市金淘镇温成中学 叶佳丽

你比想象中更爱我们 郑婕妤 南安市实验中学 李世福

城 堡 张 姮 泉州五中 蔡小云

拔掉错念那钉子 吴群芳 惠安锦水中学 陈惠杰

绽放生命的色彩 洪佳婧 泉州实验中学 许端玲

 2

二等奖

作品 作者 学校 指导老师

天空下的城市 林桂铃 安溪陈利职校 谢志能

不要让青春“惹祸” 林诗曲 德化八中 郭友平

真正的自由 刘衍延 泉州五中 吴菊平

让生命永远美丽 陈晓梅 德化三中 罗国金

心存感激，才能健康成长 李丽锦 安溪慈山学校 郑永明

未来，仍在你们掌心 陈艺萱 泉港区三川中学 张丽琴

警惕小错误 陈梅玲 晋江晋兴职业中专学校 吴东明

站在世界边缘的少年 施茗馨 晋江市南侨中学 许冰冰

学费 林  静 泉港区圭峰中学 刘华香

因为有你 曾燕美 晋江市紫帽中学 王诗奎

法的呼唤 刘芍伟 泉港一中 房香莲

不该被遗弃的文明 谢坤霖 晋江一中 庄碧娟

会跳舞的向日葵 陈  冰 南安市诗山中学 黄毅聪

等待等待再等待 陈  颖 晋江第一中学 鲍国富

闪念 黄颖颖 泉州实验中学 吴秀清

黑色的眼睛 陈  馨 永春县第一中学 陈建福

洒满月光的路口 高迎迎 石狮市永宁中学 唐书成

让灵魂健康呼吸 何思微 泉州五中 叶华盛

一封来自监狱的信 赵晓君 安溪县沼涛中学 陈树根

鲜花，不该用鲜血染成 曾雨昕 泉州实验中学 全志刚

三等奖

作品 作者 学校 指导老师

与法同行 生命如花 周彩丽 德化第八中学 张丽婷

归来 徐燕霞 德化第八中学 林慧超

让阳光照耀花朵 李逸茹 晋江第一中学 鲍国富

那一瞬间，请珍爱生命 赖礼治 德化二中 林昆鹏

生命的导航 陈雅真 永春第二中学 林桂生

愿监狱里没有“花朵” 张舒怡 惠安崇武中学 郭惠婷

 3

哥哥不懂法 陈凤英 晋江市南侨中学 肖萍芳

落花 刘萍萍 泉港区圭峰中学 刘华香

寻找生命的意义 连婉萍 晋江市南侨中学 吴文娟

漫思法律 史佩馨 泉州实验中学 刘芳芳

爸爸，您别再赌了 郑子楠 德化县三班中学 张生灶

牵着法律的手 王裕源 晋江市平山中学 杨泳河

让人生与法同行 张远萍 德化三中 苏义现

别让错误开错了季节 谢燕芬 晋江尚志中学 黄特成

心是一棵大树 陈慈芬 晋江子江中学 卓振捷

有法相伴，不再孤单 陈益琴 泉港区三川中学 庄志忠

我是一只迷途知返的羔羊 王滨娜 晋江紫帽中学 王国华

记一个寻常的梦 刘景煌 南安成功中学 陈满地

心灵碎片 叶月娇 南安市国光第二中学 黄心娴

梦丢失的地方 蔡珊珊 泉州华侨职业中专 陈美丽

给自由加把锁 洪雅婷 南安宝莲中学 王辉鹏

葬生 彭白茹 泉州培元中学 张丽梅

法在心中 林佳馨 永春县第一中学 陈建福

点一盏心灯 黄俊姿 永春美岭中学 罗文生

朝阳 侯章梁 石狮市永宁中学 蔡玲玲

我们的心近了 林钰琦 泉州市实验中学 许端妮

沐法而行 蔡蓉蓉 晋江子江中学 曾婉攸

周末也疯狂 龚莎莎 惠安县东山中学 林植良

在法制的蓝天下茁壮成长 梁  晨 永春县崇贤中学 苏亚芬

阳光明媚的那个下午 陈心怡 南安市国光初级中学 黄国权

优秀奖

作品 作者 学校 指导老师

一张关于“与法同行,健康成长”的贴 吴燕燕 石狮三中 谢奎宗

与法同行，健康成长 黄一鑫 惠安惠南中学 林建平

 冲动，不原谅年少 王海荣 安溪茶业职业技术学校 钟永东

青春应与法同行 陈欣媚 泉州实验中学 钟云霞

 4

一位少年法官的内心独白 谢惠欣 安溪县沼涛中学 陈树根

法律伴我行 苏明垢 德化三中霞溪分校 林少强

梧桐雨 赖婉琴 德化第八中学 廖丽珠

莫让青春丧失美丽 张艺璇 泉港山腰中学 庄美珍

我要做个好学生 蒋小清 德化第二中学 张化时

修身立己 施缘缘 晋江市南侨中学 许冰冰

生命，在黑暗中进行 林国昌 德化二中 林昆鹏

与法同行 走向自律 苏怡婷 惠安二中 骆志鹏

给孩子的一封信 林玉萍 德化县第八中学 郭卫民

青春无价 林晓坪 德化县美湖中学 郭国梁

一个花季女孩的日记 丁靖绵 晋江第一中学 鲍国富

法律伴我们安全成长 高彬彬 安溪第八中学 黄莲治

求求你们，与法同行 吴瑶云 泉港区凤翔中学 林碧华

法是高悬的标尺 李凯云 惠安二中 黄秀红

青春与法同行 施苗苗 晋江市首峰中学 吴佩芬

让生命之花绚烂开放 许珊珊 晋江市 子江中学 尤金榕

善待自己的隐私权 萧思婷 晋江东石金山中学 黄国荣

法律伴我行 曾婉慧 晋江市南侨中学 王美雅

花开的时候 陈惠萍 泉港区第一中学 林妹英
阅读与思考——关于法律三则 刘一达 泉州实验中学 骆照程

勿让生命孤独地生活在泪光里 柯娜娜 安溪县第八中学 李少华

法律，让生命高姿态 施小妮 晋江市首峰中学 张文镇

去开一朵更纯的花 黄美婷 晋江市子江中学 汤仲生

幕后 黄晓娟 南安国光中学 刘秋红

奏起遵纪守法的交响乐 戴晓婷 南安市成功初级中学 王文杰

一步与一生 苏德斌 德化县第八中学 郭卫民

让和谐轻舞飞扬 黄美玲 南安市第六中学 陈东林

给心灵穿上盔甲 许静芳 南安市鹏峰中学 黄卫英

同学，你不能这样 陈雅婷 南安市诗山中学 李绍阳

荆棘里的花朵 林素端 泉州华侨职业中专学校 陈晞文

道不同法不容 洪银雪 泉州经贸职业技术学院 张文英

 5

玫瑰为什么需要刺 林宝智 泉州七中 吴李岚

我们在灿烂阳光下 骆诗婷 惠安张坂中学 谢一兰

慈母上网劝儿自首 康华鹏 永春坑仔口中学 康健生

那双澄澈的眼眸 苏杭 泉州实验中学 钟云霞

未来之花，盛开 辜艳苹 永春崇贤中学 梁培欣

暖光 李婉雅 石狮永宁中学 唐书成

小学组

一等奖

作品 作者 学校 指导老师

法，就在我们身边 赖楚倩 泉州市晋光小学 黄菊贞

法,我不能没有你 张飞良 安溪蓝田尚忠希望小学 徐惠芬

点亮一盏心灯 叶  瀚 南安市燕山中心小学 洪幼琼

法在我身边 涂莉冰  永春县下洋镇曲斗小学 姚春柳

与法同行 伴我成长 詹昱楠 惠安县八二三实验小学 张艳玲

与法同行 做合格公民 黄爱萍 德化县浔中中心小学 陈丽春

法律在我心中 王璐颖  安溪县实验小学 蔡雅兰

与法同行 傅楚玮 泉州第二实验小学 李福安

遵守交通 健康成长 林伟靖  晋江市陈埭镇坊脚小学 李碧双

法有心中  健康同行 赖玲玲 洛江罗溪敬德中心小学 赖建设

二等奖

作品 作者 学校 指导老师

三顾商店 曾逸坤 惠安涂寨文峰小学 曾素美

奔驰的哭诉 赖仕涵   洛江罗溪敬德中心小学 赖建设

与法同行，健康成长 李昊斌 泉州师院附小  陈巧亮

与法同行 魏思劼 泉州市晋光小学 陈培月

与法同行，快乐成长 潘世泽 泉州市第二实验小学 蔡霜霜
不能让“无知”蒙蔽我们的双眼 黄俊柃 鲤城区中山陶英小学 吴月娜

 将法律牢记在心 吴慕凡 泉州市晋光小学  陈丽玲

 6

与法纪同行，健康成长 黄炜 南安市国专中心小学 柯金丽

上学路上 蔡国发 永春桃城长安小学 李娜玲

法在我们身边 黄  康 德化县浔中诗墩分校 苏华钦
做个懂法守法维法的小公民 林轩汉 丰泽第二实验小 郭梅兰

法律在我身边 孙楚雯    泉州师院附小  洪晓芳

假如世界上没有了“法” 柯雨彤  惠安县实验小学 庄惠红

消防安全记心中 肖未梦 泉港庄重文实验小学 庄爱琼

与法同行 健康成长 柯红红 丰泽第四中心小学 罗幼娥

与法同行，健康成长 黄宇真 永春五里街中心小学 谢汉樱

与法同行，健康成长 陈桂蓉  永春县仙夹中心小学 陈淑格

守法从我做起 刘 炅 泉州市实验小学 林霞珠

凝思法治 詹巧芳 安溪西坪赤水小学 林坤阳

珍爱生命 尽一份责任 黄宇昕 永春县和平小学 吴爱玲

三等奖

作品 作者 学校 指导老师

守法—抚触生命之脉络 白  旅 南安市第三实验小学 梁亚瑜

拿起法律的武器 吴心颖 安溪县实验小学 蔡雅兰

一辆车的经历    董宇航 石狮第三实验小学 李丽琼

法,让生活更美好 李少杰 泉州晋光小学 黄菊贞

遵纪守法  善待人生 沈夏萍 永春县仙岭小学 张国强
拒绝沉迷网络 你我共同来做 陈  钎 惠安县城南实验小学 林德良

在法制的蓝天下健康成长 尢艳萍 永春蓬壶魁园小学 章寒梅

让法律为我们的护身 杨姝琦 晋江陈埭镇聚书小学 陈月琼

“安全帽”下更安全 廖志江 永春县实验小学 颜丽萍

法律护我成长 沈金婷 南安市官桥崇文小学 王丽宽

选择 郭文财 永春县蓬壶南幢小学 王彩霞

我们学校的新制度 黄雨娴 石狮市凤里五星小学 董三妹

“合同”风波 叶佳滢 安溪县第三实验小学 吴美丽

生命如花 林诗那 永春县岵山中心小学 曾桂花

一场特殊的官司 陈依侬 泉州市第二实验小学 郑阿兰

 7

与法同行，世界将更和谐 王冰倩 南安市第一实验小学 王翠芬

生命没有彩排 潘燕萍 安溪县西坪留山小学 林池水

一张假钞的“漫游记” 黄桂兰 南安五都中心洪溪小学 黄金花

无奈的王奶奶 蔡珊珊 惠安城南实验小学 贺灿霞

遵纪守法  从小做起 胡晓斌 南安市霞锦中心小学 叶丝霞

无知酿苦果 学法助成长 朱施齐 晋江陈埭西滨小学 郑秋兰

成长的路上与法同行 肖滢滢 丰泽区云山小学 王碧珍

与法同行，健康成长  许燕蓉 惠安县东岭东山小学 张秀敏

握住她的手 周雅茹 泉州师院附属丰泽小学 陈伟达

快活林里的故事 王慧芙 惠安县东桥中心小学 王杰红

我与法的不解之缘 林溢鹏 永春县介福中心小学 郑琼花

法律与生命同行 张霆浩 泉州市晋光小学 庄钟慧

法律与我 同 行 李欣兰 德化县第三实验小学 陈丽玲

依偎在法律摇篮中 许凌宁 安溪湖头美坂小学 杨宝惠

让伤害远离我们 苏锶楠 永春县蓬壶中心小学 潘燕华

与法同行，健康成长 王阿萍 鲤城东门实验小学 杨清丽

优秀奖

作品 作者 学校 指导老师

无心错误 触犯法律  石丹妮 石狮第三实验小学 李丽琼

爸爸戒酒 许鸣玉 德化县龙浔中心小学 苏宜溥

法律，成长路上的护航者 赵洛瑶 永春五里街中心小学 康宝贵

与法同行  健康成长 蔡怡晶 丰泽区湖心小学 李桂贞

红绿灯的劝告 陈奕楚 石狮第三实验小学 李丽琼

我与法 黄桢祺 永春石鼓文明小学  李世雄

与法同行，健康成长 王丽 南安水头溪南南侨小学 杨双富

法律在我心中 陈艳容 德化县乐陶小学 谢振华

勿以恶小而为之 李弘杨 永春县霞林小学 苏文杰

红灯停，绿灯行 李文英 泉州市培新小学 吴宇兰

高墙内的一抹阳光 陈漪宸 晋江养正中心小学 杨华丽

与法同行，健康成长 王 丽 南安水头溪南南侨小学 杨双富

 8

法律在我心中 陈艳容 德化县乐陶小学 谢振华

勿以恶小而为之 李弘杨 永春县霞林小学 苏文杰

红灯停，绿灯行 李文英 泉州市培新小学 吴宇兰

高墙内的一抹阳光 陈漪宸 晋江养正中心小学 杨华丽

班级法庭 郭艳芳 永春县蓬壶南幢小学 王彩霞

守法，精彩人生的基石 刘楚芳 南安市码头尚真小学 黄惠珠

关爱学生生命，关注校园安全 何凯琳 泉州师院附属小学 黄惠英

法在我心 欧  海 南安市罗英中心小学 黄翠蓉

智 救 青 蛙 林吉安 永春坑仔口中心小学 陈春梅

悔 恨 的 泪 水 陈小宇 安溪凤城中心学校 李锦兰

向盗版说“不” 陈泷淞 安溪县第七小学 陈秀英

五星红旗 杨豪楷 泉州市实验小学 吴晓军

成长的天空 水  泠 惠安县实验小学 刘瑞珍

雨中的悲歌 郑武鸣 安溪西坪赤水小学 胡晓凤

与法同行 伴我成长 夏滢滢 鲤城东门实验小学 杨清丽

请善待老人 郭杰茹 永春县仙夹中心小学 陈小敏

法律与亲情的较量 潘相如 安溪县西坪留山小学 周淑珍

与法同行，健康成长  柯  捷 晋江英林镇柯坑小学 孙珊珊

叔叔，您真傻! 林淑金 德化县盖德中心小学 郑秀尘

 让安全与我们同行 雷筱妍 晋江永和镇集英小学 雷国山

警钟之声 陈晴岚 石狮市第二实验小学 林碧韧

叔叔，曾道人不是活菩萨 郑小玲 惠安县辋川中心小学 庄宝民

与法同行，共创校园周边环境 郑  焜 泉州师院附属小学 林松坡

与法同行，健康成长 罗娇娇 泉州市明新中心小学 蒋秋月

与法同行 健康成长 王珊妮 石狮市福民中心小学 王世义

红灯 陈培蕊 永春县岵山中心小学 曾桂花

交通安全伴我行 蔡涵娇 庄重文实验小学 郭淑萍

与法同行，健康成长 潘丽君
泉州师范学院附属丰

泽小学
陈  敏

与法同行，健康成长 李丽姗 德化县盖德中心小学 郑玉持

高墙里的悔悟 陈小凤 永春五里街高垅小学 刘彩玉

 9

“法”就在我们身边 黄  浩 石狮第三实验小学 李丽琼

与法同行 珍惜生命 杨燕萍 安溪县西坪赤水小学 林坤阳

与法同行，健康成长 刘书怡 泉港庄重文实验小学 黄奕芬

泉州市教育局

二○一○年七月六日

主题词： 法制  征文比赛  结果  通知

抄 送：省委教育工委、省教育厅、市委办、市政府办、市委宣传部

泉州市教育局办公室        2010 年 7 月 6 日印发